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ACTA N° 004-2025-UNAH-CS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE EXPEDIENTE DE POSTULACIÓN 
 

En la ciudad de Huanta, siendo a las 9:15 a.m. del día 25 de febrero de 2025, se reunieron 
en la sala de sesión de la UNAH, los miembros del Comité de Evaluación para el proceso 
de concurso para la Contratación Administrativa de Servicios Nº 001-2025-UNAH; Abog. 
Jhon Alexis Tello Joyo (presidente), Dra. Ketty Edy Quispe Torre (Primer Miembro) y CPC 
Zoraida Rimachi Salazar (Segundo Miembro), designados mediante Resolución de 
Comisión Organizadora Nº 561-2024-UNAH de fecha 27 de diciembre del 2024; ejerciendo 
funciones en esta oportunidad con el fin llevar a cabo la Evaluación Curricular de los 
postulantes que, habiendo superado la etapa de evaluación de conocimiento, se 
encuentran en condición de CALIFICADO para continuar con el proceso de selección en 
la convocatoria CAS Nº 001-2025-UNAH. 
 

 

De lo evaluado se pudo obtener los siguientes resultados:  
 

ITEM DNI 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

COD. 
PLAZA AL 

QUE 
POSTULA 

PUNTAJE CONDICIÓN OBSERVACIÓN 

001-Analista Logístico I 

1 47311145 
ROLANDO JHONY 
BERROCAL RUIZ 

001   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 
NO CUENTA CON LOS 
CURSOS REQUERIDOS 

2 46896471 
LISBETH GIOVANNA 
RUIZ NALVARTE 

001 32 CALIFICADO   

3 70433520 
YESSICA MARCELA 
ECHEVARRIA 
ROMERO 

001 26 CALIFICADO   

4 77285024 
LUZ ELIANA ORE 
MENESES  

001   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 

5 45240669 
KLEVER ROJAS 
CARBAJAL 

001 33 CALIFICADO   

6 70188943 
NAYSHA MAITE 
GARAY GUIZADO 

001 33 CALIFICADO   

7 42862353 LUIS ARAUJO QUIROZ 001   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON EL 
REQUISITO ADICIONAL 

VIGENTE (OSCE) 

8 72630228 
KEVIN ESCALANTE 
MALCA 

001 30 CALIFICADO   

9 71278503 
LIZBET CCANTO 
MORAN 

001   DESCALIFICADO 

NO ADJUNTA LOS 
REQUISITOS 

ADICIONALES (OSCE) 

10 46696807 
ENRIQUE YUPANQUI 
LOPEZ 

001 26 CALIFICADO 
 

11 70747346 
JHULLY VANESA 
LOPEZ ARIAS 

001 30 CALIFICADO 
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ITEM DNI 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

COD. 
PLAZA AL 

QUE 
POSTULA 

PUNTAJE CONDICIÓN OBSERVACIÓN 

002-Responsable de Adquisiciones y Contrataciones 

1 44693409 
NILTON MEDINA 
SOSA 

002 31 CALIFICADO   

2 76989013 
JOYWAY ANTENOR 
MENDOZA VICAÑA  

002 31 CALIFICADO   

3 46443826 
EDER ROGER 
GUEVARA NAVARRO 

002 34 CALIFICADO   

4 
41406010 

CARLOS ALBERTO 
MOREIRA 
PANTALEON 

002 32 CALIFICADO   

5 62233383 
YARIKSA SORAYDA 
RUBELO CARDENAS 

002   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA MÍNIMA 
REQUERIDA EN LA 

FUNCIÓN O MATERIA 

6 80625964 
JORGE LUIS LOPEZ 
CORDERO 

002 31 CALIFICADO   

003-Asistente Administrativo - Dirección General de Administración 

1 46206844 
IRMA INDIRA PINO 
HUAMAN  

003 30 CALIFICADO   

2 71328086 
THALIA ANGIE ROJAS 
GONZALES 

003 29 CALIFICADO   

3 41484944 
DENIS 
CACÑAHUARAY 
SANCHEZ 

003   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL 

3 AÑOS DESDE 
EGRESADO 

4 70344630 
KONY IRENE ROMANI 
PALOMINO  

003   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL 
Y ESPECIFICA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 

005-Secretario(a) Técnico(a) 

1 44560944 
RENE OVANDO 
HUAMAN 

005 30 CALIFICADO   

2 44985229 
ETSON TAIPE 
MONTES 

005   DESCALIFICADO 
NO REALIZÓ EL FOLIO 

AL ANEXO 5 

3 73958194 
JENY ZULEMA 
ESPINO SOSA 

005 28 CALIFICADO   

4 41804965 
JOSE LUIS VIVANCO 
VIACAVA 

005 27 CALIFICADO   

006-Psicólogo(a) 

1 44166717 
NELLY YURNEY 
IZARRA JUSCAMAITA 

006 34 CALIFICADO   

2 74466195 
JOSELINE LOURDES 
MONTERREY PAITAN  

006 34 CALIFICADO   

3 71246617 
CRISTIAN MAVILA 
VELASQUE 

006 31 CALIFICADO   

4 70097988 
YOLANDA CARRASCO 
QUICAÑA 

006 30 CALIFICADO   

5 73448184 
JACKELINE NICOLE 
VEGA CORDERO 

006   DESCALIFICADO 
NO CUENTA CON LOS 

CURSOS O 
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ITEM DNI 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

COD. 
PLAZA AL 

QUE 
POSTULA 

PUNTAJE CONDICIÓN OBSERVACIÓN 

DIPLOMADOS 
SOLICITADOS 

6 70054059 
PAMELA HARNEE 
GUZMAN  AGAMA 

006 31 CALIFICADO   

7 77215562 
NORY AURORA 
HUAYTA ORREGO 

006   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON LOS 
CURSOS O 

DIPLOMADOS 
SOLICITADOS 

8 77042673 
NISSET PALOMINO 
ARANDA 

006 29 CALIFICADO   

9 70770126 
BRENDA GIOMARA 
CORPUS RIVAS 

006   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON LA 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA REQUERIDA 

10 46256385 
KENNY LINA BAEZ 
RIVERA 

006 35 CALIFICADO   

11 70173317 
JENNY MIRANDA 
SANCHEZ 

006 30 CALIFICADO   

12 71246587 
YORKA TINEO 
PILLACA 

006 32 CALIFICADO   

007-Técnico en Informática 

1 40708926 
RICHARD YONY 
HUAMAN SULCA 

007 31 CALIFICADO   

2 60253909 
JUAN QUISPE 
BONIFACIO 

007 31 CALIFICADO   

3 45271434 
WILBER GUERREROS 
QUISPE  

007 30 CALIFICADO   

4 70115710 
BRAYAN ELLESCA 
CABRERA 

007 31 CALIFICADO   

5 70231812 
EYNER JAVIER 
MARMANILLO 
SALCEDO 

007 31 CALIFICADO   

6 70757186 
MIGUEL RAUL JERI 
CURO 

007 31 CALIFICADO   

7 47807755 
MEISEL THALER 
MOYA AQUINO 

007 31 CALIFICADO   

8 43345884 
ERIK FERNANDEZ 
HUAMAN 

007 31 CALIFICADO   

9 42468346 
MISAEL HEREDIA 
ESPINOZA 

007 30 CALIFICADO   

10 40921142 
RUBEN ALFREDO 
UNTIVEROS RAMIREZ 

007 31 CALIFICADO   

11 70211769 
BRAYAN MOISES 
OLIVARES LOZANO 

007 30 CALIFICADO   

008-Asistente Administrativo - Oficina de Tecnologías de la Información 

1 71431978 
KEYDY NORY 
MORALES GUEVARA 

008   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON LA 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA REQUERIDA 

2 41868142 
MARKO ANTONIO 
VICENTE ATAURIMA 

008   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON LOS 
CURSOS REQUERIDOS 

PARA EL PUESTO 
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ITEM DNI 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

COD. 
PLAZA AL 

QUE 
POSTULA 

PUNTAJE CONDICIÓN OBSERVACIÓN 

3 47198402 
JIMMY LENIN 
MANCILLA FIGUEROA 

008   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON LOS 
CURSOS REQUERIDOS 

PARA EL PUESTO 

4 70210025 
KELLY CINTIA  
CHAVEZ LEANDRO 

008   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON LOS 
CURSOS REQUERIDOS 

PARA EL PUESTO 

5 46601002 
ANTHONY SIHUAY 
GARCIA 

008   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL 

REQUERIDA 

6 28313777 
ROLANDO 
MALDONADO 
MARCELO 

008 25 CALIFICADO 
  

7 77576298 
MIRIAM CABRERA 
HUAMAN 

008   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 

8 70239736 NERY CRUZ LAPA 008 29 CALIFICADO   

9 70408458 
DIEMER DEAN 
MUÑOZ PEREZ 

008 28 CALIFICADO   

10 72017288 
BRENDA TEHALI 
GAMBOA RUA 

008   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 

11 75394965 
SCARLET ANNEL 
SOTO BUENDIA 

008   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 

12 74235006 
MERY FLOR NEYRA 
MORALES 

008   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LOS 
CURSOS REQUERIDOS 

PARA EL PUESTO 

13 47623269 
KATIUSKA GONZALES 
CARDENAS 

008   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON LA 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA REQUERIDA 

14 71833667 
ZAHIRA MELISSA 
AÑANCA MITMA 

008   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 

15 42178609 
JHON ELVIS CURI 
TORRES 

008   DESCALIFICADO 

NO ADJUNTA EL GRADO 
DE BACHILLER Y 
CONSTANCIA DE 

EGRESO 

16 70051134 
LIZBETH DE LA CRUZ 
ESPINO 

008   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 

009-Asistente Administrativo - Unidad de Presupuesto 

1 71431977 
KAREN ANALI 
MORALES GUEVARA 

009   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 
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ITEM DNI 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

COD. 
PLAZA AL 

QUE 
POSTULA 

PUNTAJE CONDICIÓN OBSERVACIÓN 

2 45699226 
JHON YOVER POMA 
HUAYTA 

009   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 
NO CUENTA CON LOS 
CURSOS REQUERIDOS 

3 42024324 
EDGAR HUAMAN 
SANCHEZ 

009   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 
NO CUENTA CON LOS 
CURSOS REQUERIDOS 

4 47447103 
 HERLINDA 
FERNANDEZ 
NALVARTE 

009 31 CALIFICADO   

5 71326856 
EDILBERTO SAYAS 
ZARATE 

009   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 

010-Asistente Administrativo - Sistema de Control Interno 

1 42192181 
LIZBET ALANYA 
CAMANA 

010 24 CALIFICADO   

2 42619928 
JESUSA QUISPE 
ROCRIGUEZ 

010   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

3 74350727 
BRYAN JUNIOR 
SANCHEZ VELASQUEZ 

010   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

4 75007228 
CAROLINA 
PALOMINO 
VELAZQUE 

010   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 

5 46253885 
JHON CARLOS 
MORENO QUISPE 

010   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON LOS 
CURSOS O 

DIPLOMADOS 
REQUERIDOS 

6 42670487 
ROGELIA LIZANA 
RUPAY 

010   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA EN LA 
FUNCIÓN O MATERIA 

011-Especialista - Unidad de Registros Académicos 

1 41823493 
JUAN CARLOS 
PALOMINO QUICHCA  

011   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA EN EL 
SECTOR PÚBLICO 

2 45020549 
EBERSON VICTOR 
POZO CURO 

011   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
CAPACITACIÓN MYSQL 

- LENGUAJE DE 
PROGRAMACIÓN 
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ITEM DNI 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

COD. 
PLAZA AL 

QUE 
POSTULA 

PUNTAJE CONDICIÓN OBSERVACIÓN 

3 70767511 
TRUDY NELYDA 
RAMOS ROJAS 

011   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

4 43360336 
AMILCAR SOTO 
NAVARRO 

011   DESCALIFICADO 
NO CUENTA CON 

CAPACITACIÓN MYSQL 

5 41679305 
NESTOR CONDE 
JAULES 

011   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
CAPACITACIONES (SIGA 

- GESTIÓN PÚBLICA) 
6 

47464093 
JOSE LUIS CORILLA 
CANCHARI 

011 28 CALIFICADO   

013-Especialista - Dirección de Incubadora de Empresas 

1 10377596 
MARCO ANTONIO 
ODAR PUSE 

013 33 CALIFICADO   

014-Asistente Administrativo - Oficina de Gestión de la Calidad 

1 70185552 
LIZ KARINA REYNOSO 
HILARIO 

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

2  45018713 
ROODY VIDAL 
CABEZAS LOPE  

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

3 71299891 
ANGIE CESSIRA 
MUNAYLLA 
HUAMANI  

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

4 70077907 
YEDA MELISSA 
QUISPE QUISPE 

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

5 75484537 
FRANCHESCA 
JOSEFINA LOPEZ 
CARDENAS 

014 26 CALIFICADO   

6 70425849 
BANESA DEISY TINEO 
NIETO 

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

7 70077908 
JHULY MARGOTH 
VENTURA AGUILAR 

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

8 43002794 
SIMON BOLIVAR 
LANGA 

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

9 77683530 
ANTHUANE  LUZ 
ESTEPHANIE CHAVEZ 
HUAMAN  

014   DESCALIFICADO 
NO CUENTA CON 

GRADO ACADÉMICO 

10 70786347 
JOSELYNE MILAGROS 
MALDONADO 
CONTRERAS  

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

11 47702815 
DANIEL BERMUDO 
GONZALES 

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

12 60150341 KATY NUÑES QUISPE 014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 
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ITEM DNI 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

COD. 
PLAZA AL 

QUE 
POSTULA 

PUNTAJE CONDICIÓN OBSERVACIÓN 

13 70375525 
JINN MAGALY 
FERNANDEZ 
MORALES 

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

14 75474703 
GEANMARCO 
PRETELL ZAPATA 

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

15 45766935 
ELSA ROSARIO 
GOMEZ OBREGON 

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

16 

70510199 
MEQUIAS TORRES 
OBANDO 

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

17 70211760 
YOVANA MENDIVIL 
ROJAS 

014   DESCALIFICADO 

NO CUENTA CON 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

18 77335722 
KEYLA KATHERINE 
CORDERO QUISPE 

014 27 CALIFICADO   

015-Defensor(a) Universitario(a) 

1 28604853 
WILLIAM AVILA 
HURTADO 

015   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

NO ADJUNTA 
COLEGIATURA NI 

HABILITACIÒN 

2 28293670 CESAR SULCA VEGA 015 29 CALIFICADO   

3 41905093 
CESAR SULCA 
GUILLEN 

015 28 CALIFICADO   

016-Técnico Administrativo I - Unidad de Registros Académico 

1 71808301 
ANGGI CORAIMA 
BARBARAN RUIZ  

016   DESCALIFICADO 
NO FOLIÓ EL ANEXO Nº 

05 

2 44341565 
ELISABETH ROJAS 
PARIONA 

016   DESCALIFICADO 

POR INCURRIR EN LA 
CAUSAL DE 

DESCALIFICACIÓN 
ESTABLECIDO EN EL 
LITERAL B) DE LAS 

CONSIDERACIONES 
ADICIONALES DE LAS 

BASES DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN CAS N° 001-

2025-UNAH 

3 73385374 
LEO DANIEL SPATZ 
CARRERA 

016   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

4 70789556 
MAGDALENA 
ARROYO ARANGO  

016 24 CALIFICADO   

5 60255669 
LISSON TORRES 
CHAHUA 

016   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

6  71661772 
KAMYLA ÑAHUERO 
GUZMAN  

016 25 CALIFICADO   
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ITEM DNI 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

COD. 
PLAZA AL 

QUE 
POSTULA 

PUNTAJE CONDICIÓN OBSERVACIÓN 

7 71750687 
YESSENIA ROXANA 
QUISPE GARAUNDO 

016   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

8 73770425 
NOYMI CASTILLO 
SIERALTA 

016   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

9 72222656 
CARLOS ALBERTO 
SANCHEZ ESPINOZA  

016   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

10   
FRESIA EDITH LOYA 
AYALA 

016   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON EL 
PERFIL DE FORMACIÓN 

ACADÉMICA 

11 74021588 
DORIS HUAMAN 
OSORES 

016   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

12 77065561 
CRISTHYAN RAMOS 
BARBOZA 

016   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

13 73610764 
PAMELA FERRUA 
HUAYNACCERO 

016   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

14 75958461 
LUZ CLARITA 
MÉNDEZ CALIXTO 

016   DESCALIFICADO 

NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

 
Siendo a las 7:45 p.m. del mismo día, se concluye la reunión, se procede a firmar la 
presente Acta en señal de conformidad. 
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